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Kryj się! to zabawa grupowa, którą możesz przeprowadzić w gęstym lesie, w miejscu 
z bujną roślinnością, gdzie rosną krzewy i można się łatwo ukryć. 

Zapytaj uczniów, czy spotkali kiedyś dzika w naturze? Co wiedzą o dzikach? 
Wyjaśnij, że chociaż dziki są duże i wydają się niezgrabne, potrafią się poruszać po lesie 
bardzo cicho. Potrafią również bardzo skutecznie ukrywać się przed ludzkim wzrokiem. 
Mistrzami kamuflażu są małe dziczki, które na specjalny sygnał wydawany przez mamę 
potrafią bardzo szybko "zniknąć" w lesie. Dziki ukrywają się krzakach, przylegają do ziemi, 
zamierają w bezruchu za pniami drzew, a ich specjalne pasiaste umaszczenie sprawia, że 
bardzo trudno je wtedy zauważyć. 

Na początku wybierz jedną osobę, która będzie lochą (mamą dzików). Tę tolę może 
odgrywać też prowadzący/a. Reszta grupy to małe warchlaczki. Mama locha staje w 
miejscu i nie może się z niego ruszyć przez cały czas trwania zabawy. Może się jedynie 
obracać, kucać, stawać na palcach itp. Locha zamyka oczy i liczy głośno do 10. W tym 
czasie warchlaki muszą się ukryć tak, żeby mama nie mogła ich wypatrzyć. Zadaniem 
warchlaków jest stać się niewidzialnymi, ale nie mogą odbiegać dalej niż na 10-15 kroków od 
lochy, żeby ta mogła je obronić w razie prawdziwego zagrożenia. 

Kiedy locha skończy liczyć otwiera oczy i szuka swoich dzieci. Jeśli uda jej się kogoś 
wypatrzeć, woła tę osobę po imieniu lub gdy nie jest pewna kto to, ale widać tylko 
fragment odzieży, opisuje go na przykład: widzę niebieskie rękawy za grubą brzozą 
naprzeciwko mnie. Odnalezione warchlaki wychodzą ze swoich kryjówek i przychodzą 
do mamy, ale jej nie podpowiadają i nie pomagają szukać. Po jakimś czasie kończymy 
grę i prosimy te warchlaki, które nadal się ukrywają żeby najpierw wychyliły się i pokazały, 
gdzie się tak skutecznie ukryły, a następnie również wróciły do mamy lochy. 

Z każdą kolejną rundą warchlaki nabierają 
coraz większej wprawy i naprawdę trudno je 
wypatrzeć, nawet jeśli ukryją się dosłownie 
metr przed "lochą". 

Powodzenia! 


